

AMTSBLATT DES LANDKREISES BAD DÜRKHEIM

Herausgegeben und gedruckt von der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

- 243 -

Jahrgang		
2021	Philipp Fauth Str. 11, 67098 Bad Dürkheim, 01.06.2021	Nr. 35
	1 1111pp 1 ddil 201: 11, 07 000 Bdd Bd11(10111, 01:00:2021	1111.00

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreisausschusses am Montag, 7. Juni 2021

der öffentlichen / nichtöffentlichen Sitzung des Sozial- und Gesundheitsausschusses am Dienstag, 8. Juni 2021

der öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 9. Juni 2021





Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreisausschusses

am

Montag, 7. Juni 2021 um 14:30 Uhr,

als Video- bzw. Telefon k o n f e r e n z

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Unter den derzeitigen Bedingungen stellt die Corona-Pandemie weiterhin eine krisenbedingte Ausnahmesituation i.S.d. § 35 Abs. 3 GemO dar.

Aufgrund dieser aktuellen Situation wurde ein Vorverfahren gemäß § 35 Abs. 3 Satz 1 GemO durchgeführt.

Eine zwei Drittel Mehrheit der Ausschussmitglieder stimmte der Durchführung der Sitzung als Video- bzw. Telefonkonferenz zu.

<u>Tagesordnung:</u>

Öffentlicher Teil:

- 1. Änderung des einheitlichen Regionalplans Rhein-Neckar in den Plankapitellen 1.4 (Wohnbau) und 1.5 (Gewerbe)
- 2. K 8 - Neubau der Marlachbrücke bei Meckenheim
- 3. Planfeststellung für den Neubau der Ortsumfahrung Böhl-Iggelheim im Zuge der L532
- 4. Kreisentwicklungsplan für den Landkreis Bad Dürkheim
- Bild- und Tonübertragungen sowie Bild- Tonaufnahmen in öffentlichen 5. Sitzungen des Kreistages; Sachstandsmitteilung
- 6. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Bad Dürkheim (Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Feuerwehrangehörige)





- 7. Auftragsvergabe; Erwerb von IServ-Lizenzen für die Schulen in der Trägerschaft des Landkreises Bad Dürkheim
- 8. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil:

Planungs-, Finanz- und Personalangelegenheiten

Bad Dürkheim, 28. Mai 2021

gez.

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat

Hinweis

Die Teilnahme der Öffentlichkeit an der o.g. Video- bzw. Telefonkonferenz wird über einen Link auf der Homepage möglich sein.

Verfügt die Öffentlichkeit nicht über die nötigen elektronischen Vorrichtungen kann die Sitzung im Ratssaal des Kreishauses über eine Bildschirmübertragung verfolgt werden.





Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen / nichtöffentlichen Sitzung des Sozial- und Gesundheitsausschuss als Video-bzw. Telefon k o n f e r e n z -

am

Dienstag, 8. Juni 2021 um 14:30 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

<u>Tagesordnung:</u>

Öffentlicher Teil:

- 1. Bericht zur Pflegestrukturplanung
- 2. Schuldnerberatungsstelle Bad Dürkheim – Erweiterung des Personalstammes und Anhebung des Personalkostenzuschusses
- 3. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil:

Planungs-, Finanz- und Personalangelegenheiten

Bad Dürkheim, In Vertretung

gez.

Claus Potje Erster Kreisbeigeordneter





Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen / nichtöffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschuss - als Videobzw. Telefon k o n f e r e n z -

am

Mittwoch, 9. Juni 2021 um 14:30 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Ergebnisse der Sozialraumanalyse und Konzeption des Sozialraumbudgets im Rahmen des neuen Kindertagesstätten- Gesetzes.
- 2. Kindertagesstättenbedafsplan 2021/2022
- 3. Elternbeiträge für U2- und Schulkindbetreuung sowie Kindertagespflege.
- 4. Neufassung der Kreisrichtlinien hinsichtlich der Gewährung von Zuschüssen zu den Personal- und Baukosten von Kindertagesstätten.
- 5. Kommunaler Aktionsplan 2021
- 6. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil:

Planungs-, Finanz- und Personalangelegenheiten

Bad Dürkheim, In Vertretung

gez.

Claus Potje

Erster Kreisbeigeordneter

Postanschrift: